
 

 

 
 

 

 

 

 

Pražská konzervatoř, Praha 1, Na Rejdišti 1 

příspěvková organizace hl.m.Prahy zřízena usnesením RHMP č.550 z 3.4.2001, zapsaná v Rejstříku škol RED-IZO 600 
0045 38, zapsaná v RARIS IČO :70837911 
email: conserv@prgcons.cz   www.prgcons.cz 

30/ V ý p ů j č n í    ř á d 
 

pro vypůjčování hudebních nástrojů + příslušenství 

 

 
 Pražská konzervatoř, jako příspěvková organizace zřízená Hlavním městem Prahou, má 

zřizovací listinou s datem účinnosti dnem 1. 1. 2001 právo hospodaření s majetkem HM Prahy. 

V souvislosti s touto zřizovací listinou může půjčovat hudební nástroje + příslušenství (dále jen 

„hudební nástroje“). Zapůjčený hudební nástroj může Pražská konzervatoř kdykoli požadovat 

zpět a vypůjčitel je povinen jej vrátit nepoškozený ve stavu, v jakém ho převzal při výpůjčce.  

 

Čl. 1 

 

Vypůjčování hudebních nástrojů spolu s příslušenstvím pro studijní účely:  

 

Hudební nástroje lze zapůjčovat žákům Pražské konzervatoře, a to buď zletilým nebo 

zákonným zástupcům nezletilých žáků pro studijní přípravu a pro koncertní vystoupení pořádaná 

nebo odsouhlasená školou. 

 

 Hudební nástroje lze též zapůjčit pedagogům školy jako učební pomůcku pro pedagogickou 

činnost, kterou vykonávají v rámci pracovně právního smluvního vztahu s Pražskou konzervatoří. 

 

 Pro žáky školy je cena výpůjčky stanovena fixní částkou v Kč za každý i započatý měsíc za 

jeden hudební nástroj v závislosti na pořizovací ceně zapůjčovaného hudebního nástroje  

 

• ve výši 300 Kč měsíčně za hudební nástroj, jehož pořizovací cena představuje částku do 

100 000 Kč (včetně), 

• ve výši 400 Kč měsíčně za hudební nástroj, jehož pořizovací cena nepřesáhne částku 200 000 

Kč (včetně), 

• a ve výši 500 Kč měsíčně za hudební nástroj, jehož pořizovací cena je vyšší než 200 000 Kč. 

 

V mimořádných případech může ředitel školy stanovit jinou cenu výpůjčky nebo rozhodnout, že bude 

výpůjčka bezplatná. 

 

Pro pedagogy konzervatoře je výpůjčka bezplatná. 

 

Cena za vypůjčení hudebního nástroje je splatná předem v hotovosti při podpisu smlouvy o 

výpůjčce (dále jen „smlouva“) do pokladny konzervatoře. V případě vrácení hudebního nástroje před 

ukončením smlouvy, bude vypůjčiteli vrácen i alikvotní podíl výpůjčky. 

 

 Hudební nástroje se půjčují žákům na základě písemné žádosti se souhlasem ředitele školy, 

pedagoga hlavního oboru a vedoucího sbírky po řádném podepsání smlouvy o výpůjčce.  

 

 

 

mailto:conserv@prgcons.cz
http://www.prgcons.cz/


 

 

 
 

 

 

 

 

Pražská konzervatoř, Praha 1, Na Rejdišti 1 

příspěvková organizace hl.m.Prahy zřízena usnesením RHMP č.550 z 3.4.2001, zapsaná v Rejstříku škol RED-IZO 600 
0045 38, zapsaná v RARIS IČO :70837911 
email: conserv@prgcons.cz   www.prgcons.cz 

Smlouvu s žáky je možné uzavřít maximálně na jeden školní rok, tj. do 31. 08., v případě žáků 

prvního až pátého ročníku a do 30. 06. daného školního roku u žáků šestého ročníku.  Pokud dojde 

k uzavření smlouvy v průběhu školního roku, je možné ji uzavřít pouze do konce školního roku, ve 

kterém byla uzavřena. V případě, že student bude mít zájem vypůjčit si hudební nástroj na další školní 

rok, je nezbytné uzavřít novou smlouvu a to nejdříve k prvnímu dni dalšího školního roku. 

 

Hudební nástroje se půjčují pedagogům na základě písemné žádosti se souhlasem ředitele 

školy a vedoucího sbírky po řádném podepsání smlouvy o výpůjčce, která může být uzavřena na dobu 

maximálně 10 let. 

 

Hudební nástroje nesmějí být používány k výdělečným účelům. 

 

Čl. 2 

 

Půjčování hudebních nástrojů jiným fyzickým či právnickým osobám: 

  

 Nástroje mohou být též zapůjčeny jiným fyzickým či právnickým osobám pro umělecké účely 

s tím, že cena za výpůjčku je stanovena 

 

 ve výši 1 000,- Kč + DPH /den. 

 

V mimořádných případech je cena stanovena dohodou. 

 

Půjčovné je hrazeno na základě vystaveného daňového dokladu – faktury.  

Hudební nástroje jsou zapůjčeny na základě smlouvy se souhlasem vedoucího sbírky a ředitele školy.  

 

Čl. 3 

 

Odpovědnost za škody. 

 

Vypůjčitel nese plnou odpovědnost za zapůjčený hudební nástroj po celou dobu jeho 

výpůjčky. 

 Vypůjčitel převezme hudební nástroj v bezvadném stavu (po provedeném servisu) a je 

povinen zapůjčený hudební nástroj řádně udržovat, servisovat (dle podmínek uvedených ve Smlouvě 

o výpůjčce) a vrátit vedoucímu sbírky v původním, nepoškozeném stavu, vč.potvrzení o provedeném 

servisu a opravě nástroje od nástrojaře, který má pro daný nástroj příslušnou odbornost. Vypůjčitel 

zároveň při vrácení nástroje doloží kopii o uhrazeném dokladu o zaplacení.    

V případě poškození způsobeného špatnou manipulací, při kterém je nutná větší oprava 

odbornou firmou, je vypůjčitel povinen konzultovat výběr této odborné firmy s vedoucím sbírky. 

Opravu hradí Vypůjčitel. 

Vypůjčitel ručí za ztrátu a veškerou škodu na hudebním nástroji vzniklou, tj. škodu vzniklou 

odcizením, ztrátou, příp. neopravitelným poškozením. 

V případě ztráty, odcizení nebo neopravitelného poškození hudebního nástroje uhradí 

vypůjčitel konzervatoři skutečnou hodnotu stanovenou znalcem. V takovém případě se náklady na 

znalecký posudek dělí rovným dílem mezi půjčitele a vypůjčitele. 

Vypůjčitel je povinen škodu neprodleně oznámit na ředitelství Pražské konzervatoře a 

hudební nástroj uhradit ve výši hodnoty stanovené znalcem a to do 15-ti dnů od vyzvání k úhradě.  

mailto:conserv@prgcons.cz
http://www.prgcons.cz/


 

 

 
 

 

 

 

 

Pražská konzervatoř, Praha 1, Na Rejdišti 1 

příspěvková organizace hl.m.Prahy zřízena usnesením RHMP č.550 z 3.4.2001, zapsaná v Rejstříku škol RED-IZO 600 
0045 38, zapsaná v RARIS IČO :70837911 
email: conserv@prgcons.cz   www.prgcons.cz 

            Zapůjčený hudební nástroj může Pražská konzervatoř kdykoli požadovat zpět a vypůjčitel je 

povinen jej vrátit nepoškozený ve stavu, v jakém ho převzal při výpůjčce. 

 

 Zapůjčený hudební nástroj nesmí vypůjčitel zapůjčit jiné osobě. V případě změny svého 

bydliště nebo přemístění hudebního nástroje je vypůjčitel povinen tuto skutečnost oznámit 

neprodleně písemně řediteli Pražské konzervatoře. 

 

 

Čl. 4 

 

 Vypůjčitel je povinen hudební nástroj vrátit nejpozději v den uvedený ve smlouvě. Za každý 

den prodlení s vrácením hudebního nástroje (vrácení po termínu, který je uveden ve smlouvě) hradí 

vypůjčitel kromě ceny výpůjčky též smluvní pokutu ve výši 250,- Kč denně. 

 

 

Přílohy a vzory jsou nedílnou součástí výpůjčního řádu. 

 

Tento řád vstupuje v platnost a nabývá účinnosti od 02.09.2023. Smlouvy o výpůjčce, které byly 

uzavřeny před tímto datem, se řídí pravidly výpůjčního řádu platného v době jejich uzavření. 

 

Seznam příloh 

 

1. Příloha č. 1 – Náležitosti žádosti o vypůjčení hudebního nástroje, příp. příslušenství 

2. Příloha č. 2 – Vzor žádosti o vypůjčení hudebního nástroje 

3. Příloha č. 3 – Vzor smlouvy o výpůjčce 

4. Příloha č. 4 – Seznam správců sbírek hudebních nástrojů 

 

V Praze dne 02.09.2023 

Zpracovala: Ing. Hana Vimrová 

 

 

 

        MgA. Petr Čech, ArtD. 

                                                                                      ředitel konzervatoře   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:conserv@prgcons.cz
http://www.prgcons.cz/


 

 

 
 

 

 

 

 

Pražská konzervatoř, Praha 1, Na Rejdišti 1 

příspěvková organizace hl.m.Prahy zřízena usnesením RHMP č.550 z 3.4.2001, zapsaná v Rejstříku škol RED-IZO 600 
0045 38, zapsaná v RARIS IČO :70837911 
email: conserv@prgcons.cz   www.prgcons.cz 

 

 

Co musí obsahovat žádost o vypůjčení hudebního nástroje, příp. příslušenství 

 
- jméno žadatele, datum narození, číslo občanského průkazu a adresu trvalého, případně i 

přechodného bydliště, 

 

- v případě, že žadateli není ještě 18 let, musí žádost podat jeden z rodičů, příp. zákonný zástupce 

a uvést datum narození, číslo občanského průkazu a adresu trvalého, případně i přechodného 

bydliště, 

 

- je-li žadatelem žák Pražské konzervatoře, musí být v žádosti uvedeno, ve kterém ročníku studuje 

a  jméno vyučujícího hlavního oboru, 

 

- pro jaké umělecké účely bude přístroj použit (neplatí pro žáky školy) 

 

- název nástroje event. příslušenství, výrobní značky, výrobní čísla, evidenční čísla dle knihy 

sbírek, cena nástroje dle knihy sbírek, 

 

- doba, po kterou chce mít žadatel nástroj zapůjčen, 

 

- u žáků školy písemný souhlas vyučujícího hlavního oboru a vedoucího sbírky nástrojů, 

 

- v případě zapůjčení nástroje pedagogovi je nutno připojit souhlas vedoucího sbírky, 

 

- v případě zapůjčení nástroje (příslušenství) jiné fyzické či právnické osobě, bude žádost 

předložena řediteli Pražské konzervatoře s tím, že se k žádosti vyjádří vedoucí sbírky.  

 

 

 Žádost o výpůjčku bude adresována řediteli školy.  

 

 Takto sepsanou žádost dá žadatel do sekretariátu ředitele Pražské konzervatoře, kde bude 

žádost zapsaná do pošty školy a předložena řediteli ke schválení. 

 

 Po odsouhlasení ředitelem sepíše hospodářka školy Smlouvu o výpůjčce nástroje 

(příslušenství), kterou žadatel podepíše. Při podpisu smlouvy uhradí žadatel výpůjčné stanovené na 

základě ceníku hotově do pokladny konzervatoře. 

   

 

 

V Praze dne 02.09.2023     

 

 

 

 

 

 

mailto:conserv@prgcons.cz
http://www.prgcons.cz/


 

 

 
 

 

 

 

 

Pražská konzervatoř, Praha 1, Na Rejdišti 1 

příspěvková organizace hl.m.Prahy zřízena usnesením RHMP č.550 z 3.4.2001, zapsaná v Rejstříku škol RED-IZO 600 
0045 38, zapsaná v RARIS IČO :70837911 
email: conserv@prgcons.cz   www.prgcons.cz 

Pražská konzervatoř 

Na Rejdišti 77/1 

P r a h a  1                                                                         Pražská konzervatoř  

MgA. Petr Čech, ArtD.              došlo dne: 

ředitel školy                                                    číslo: 

 

Věc: Žádost o vypůjčení hudebního nástroje 

 
 

Žák/žákyně…………………………………………….. ….ročník, obor………………………  

 

Datum narození……………………………….. 

 

Číslo občanského průkazu / event. číslo pasu/ ………………………………………………… 

 

Zákonný zástupce /v případě nezletilého žáka/ + číslo občanského průkazu  

 

………………………………………………………………………………………………….   

 

Adresa trvalého bydliště …………………………………………….………………………….   

 

Adresa přechodného bydliště …………………………………………………………………..    

 

Telefon/mobil …………………………………………………………………………………..                                                   

 

Pedagog hlavního oboru………………………………………………………………………..  

 

Nástroj /přístroj/ k vypůjčení ………………………………………………………………….. 

 

Příslušenství k hud. nástroji …………………………………………………………………… 

 

Účetní hodnota nástroje/přístroje/ ………………………………………………………………  

 

Účetní hodnota příslušenství …………………………………………………………………… 

 

Doba výpůjčky  od:……………………….. do:………………….……………………………. 

 

Inventární čísla…………………………………………………..……………………..………..  

 

Výrobní čísla……………………………………………………………………………….…. . 

 

Výrobní značky:………………………………………………………………………………… 

 

Podpis žadatele:……………………………………………………………. 

 

Souhlas vedoucího sbírky:………………………………………………… 

 

mailto:conserv@prgcons.cz
http://www.prgcons.cz/


 

 

 
 

 

 

 

 

Pražská konzervatoř, Praha 1, Na Rejdišti 1 

příspěvková organizace hl.m.Prahy zřízena usnesením RHMP č.550 z 3.4.2001, zapsaná v Rejstříku škol RED-IZO 600 
0045 38, zapsaná v RARIS IČO :70837911 
email: conserv@prgcons.cz   www.prgcons.cz 

                                                                                                                                                   Čj. PK       /2023/HO 

Smlouva o výpůjčce č. xx/xxxx                 

uzavřená dle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

 

Pražská konzervatoř, Praha 1, Na Rejdišti 1 

příspěvková organizace 

110 00 Praha 1, Na Rejdišti 1 

IČO: 70837911, DIČ CZ70837911 

Zastoupena: MgA. Petrem Čechem, ArtD.  ředitelem školy 

 

(dále jen „Půjčitel“) 

 

a 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx žák/kyně (X. ročníku u prof. xxxxxxxxxxxx – xxxxxxxxxxxxxxx) 
(mob. tel. : xxxxxxxxxxx)  

xxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxx 

(dále jen „Vypůjčitel“) 

(společně jen „Smluvní strany“) 

 

uzavírají 
smlouvu o výpůjčce za těchto podmínek: 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Půjčitel touto smlouvou přenechává Vypůjčiteli věc specifikovanou v čl. I. odst. 2 této 

smlouvy a zavazuje mu zajistit na dobu určenou v čl. II. odst. 1 užívání. 

2. Předmět této smlouvy o výpůjčce (dále jen „smlouva“) je:  

Specifikace nástroje 

      /inv. č………… , výr. č. …………. (dále jen „Předmět  výpůjčky“)  

      oceněný cenou pořizovací  – ve výši  ………..,- Kč.  

      Příslušenství Předmětu výpůjčky tvoří: xxxxx  

3.   Půjčitel prohlašuje, že je vlastníkem předmětu výpůjčky. 

 

Článek II. 

Doba výpůjčky 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu od xx.xx.xxxx do xx.xx.xxxx. Výpůjční doba počíná běžet 

od xx.xx.xxxx. 

Přestane-li vypůjčitel na škole studovat, vrátí hud. nástroj (vč. příslušenství) nejpozději den 

před skončením studia. 

 

 

 

 

 

mailto:conserv@prgcons.cz
http://www.prgcons.cz/


 

 

 
 

 

 

 

 

Pražská konzervatoř, Praha 1, Na Rejdišti 1 

příspěvková organizace hl.m.Prahy zřízena usnesením RHMP č.550 z 3.4.2001, zapsaná v Rejstříku škol RED-IZO 600 
0045 38, zapsaná v RARIS IČO :70837911 
email: conserv@prgcons.cz   www.prgcons.cz 

Článek III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Půjčitel je povinen dnem podpisu této smlouvy odevzdat Předmět výpůjčky do užívání 

Vypůjčiteli. Vypůjčitel podpisem této smlouvy potvrzuje převzetí Předmětu výpůjčky včetně 

příslušenství. Půjčitel prohlašuje, že Předmět výpůjčky předává v bezvadném stavu a po 

provedeném servisu specifikovaném v článku III.bodu 4 této smlouvy. 

2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výlučně sám a pouze k účelu, k němuž je 

určen, a to v obvyklém a očekávaném rozsahu užívání. Současně je povinen o Předmět výpůjčky 

řádně a odborně pečovat a předcházet poškození či ztrátě a vrátit ho zpět Vypůjčiteli 

v nepoškozeném stavu a v souladu s článkem III.bodem 4 písmeny a) a b) této smlouvy 

nejpozději v den skončení výpůjčky. 

3. Vypůjčitel bude vykonávat na Předmětu výpůjčky údržbu dle specifikace určené článkem 

III.bodem 4 této smlouvy. Údržbu je vypůjčitel povinen nechat vykonávat výhradně u 

nástrojařů, kteří mají pro daný nástroj příslušnou odbornost. Vypůjčitel není oprávněn provádět 

na Předmětu výpůjčky žádnou jinou úpravu bez předchozího písemného souhlasu Půjčitele. 

S Předmětem výpůjčky včetně příslušenství musí být zacházeno šetrně a odborně. 

4. a) Malé opravy a b) Střední opravy – provádí a hradí Vypůjčitel po dobu zapůjčení nástroje 

tyto opravy jsou konkrétně specifikovány podle konkrétního zapůjčeného hudebního nástroje  

c) Velké opravy  

Generální oprava – provádí a hradí Půjčitel 

5. Půjčitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit a domáhat se kdykoliv vrácení Předmětu 

výpůjčky před skončením doby uvedené v čl. II. odstavci 1 této smlouvy tehdy, jestliže 

Vypůjčitel neužívá Předmět výpůjčky řádně anebo v rozporu s body 2, 3 a 4 článku III., popř. 

je tu jiný naléhavý důvod pro vrácení Půjčiteli. 

6. Pro případ porušení čl. III. odst. 2, 3 a 4 této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 5 000,- 

Kč (slovy pěttisíckorunčeských) za každé jednotlivé porušení smluvních povinností 

Výpůjčitele. Smluvní pokuta je splatná do 3 dnů od porušení smluvní povinnosti. Úhradou 

smluvní pokuty není dotčeno právo Půjčitele na náhradu škody. 

7. Cena výpůjčky je stanovena ve shodě s aktuálně platným Výpůjčním řádem hudebních nástrojů. 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a že tato byla 

ujednána svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných 

podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

2. Jakékoliv změny textu této smlouvy je možné provádět pouze písemnou formou po dohodě 

obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany se dohodly, že doručovací adresy jsou ty, které jsou uvedeny v záhlaví této 

smlouvy. Smluvní strany se zavazují písemně informovat druhou stranu o změně doručovací 

adresy. V případě pochybností s doručováním se za den doručení považuje den vrácení 

nevyzvednuté zásilky zpět odesilateli nebo den odepření přijetí zásilky.  

4. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neřešená se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku, aktuálně platným Výpůjčním řádem hudebních nástrojů, příp. dalšími 

právními předpisy. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 

smluvních stran. 

 

mailto:conserv@prgcons.cz
http://www.prgcons.cz/


 

 

 
 

 

 

 

 

Pražská konzervatoř, Praha 1, Na Rejdišti 1 

příspěvková organizace hl.m.Prahy zřízena usnesením RHMP č.550 z 3.4.2001, zapsaná v Rejstříku škol RED-IZO 600 
0045 38, zapsaná v RARIS IČO :70837911 
email: conserv@prgcons.cz   www.prgcons.cz 

 

 

V Praze dne  xx.xx.xxxx 

 

 

Půjčitel:                                                                                             Vypůjčitel: 

 

Pražská konzervatoř, Praha 1, Na Rejdišti 1    ………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pražská konzervatoř, Na Rejdišti 1, Praha 1 - přísp. organizace hl. m. Prahy zřízena usn. RHMP  

 č. 550 z 3.4.2001, zaps. V Rejstříku škol RED-IZO 600 0045 38, zaps. V RARIS I4O: 70837911 

 

 

 

 

 

 

mailto:conserv@prgcons.cz
http://www.prgcons.cz/

